
（単位：円）

科     　     目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
Ⅰ一般正味財産増減の部
　　1,経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　会費 8,150,100 7,980,600 169,500
　　　事業収益
　　　　物資斡旋収入 1,237,510 1,578,500 △ 340,990
　　　　証明手数料 120,200 116,700 3,500
　　　　緑の雇用集合研修事業収入 375,000 352,000 23,000
　　　　野生鳥獣調査事業収入 473,000 462,000 11,000
　　　委託費等
　　　　鳥取県委託費  狩猟者養成事業 3,430,830 3,065,922 364,908
　　　　　　　　　　　　　　認定鳥獣捕獲事業 58,891,195 58,356,504 534,691
　　　　　　　　　　　　　　狩猟鳥獣ジビエ利用助成事業 1,701,000 2,268,129
　　　交付金等
　　　　大日本猟友会助成金 1,754,952 2,747,000 △ 992,048
　　　　鳥獣保護増殖事業助成金 228,000 230,000 △ 2,000
　　　　中四国安全射撃大会還付金 0 50,000 △ 50,000
　　　　中四国ブロック協議会還付金 0 0 0
　　　　大日本猟友会認定捕獲事業講習助成 0 120,000 △ 120,000
　　　雑収益
　　　　共済金 42,000 42,000 0
　　　　ハンター保険取り扱い収入 61,734 55,222 6,512
　　　　雑収入 4,655 13,834 △ 9,179
　　経常収益計（A） 76,470,176 77,438,411 △ 968,235
　　（２）経常費用
　　　管理費
　　　　給料手当 1,000,000 1,000,000 0
　　　　消耗品費 116,502 108,915 7,587
　　　　通信運搬費 194,525 138,041 56,484
　　　　印刷製本費 62,856 62,856 0
　　　　事務所費 360,000 360,000 0
　　　　支払手数料 46,739 43,656 3,083
　　　　表彰費 152,824 184,581 △ 31,757
　　　　会議費 200,780 195,130 5,650
　　　　旅費交通費 500,880 562,560 △ 61,680
　　　　交際費 139,334 125,479 13,855
　　　　負担金 55,000 15,000 40,000
　　　　法人税等 21,000 21,000 0
　　　　雑支出 99,992 11,772 88,220
　　　　地区通信費助成 445,580 396,780 48,800
　　　　寄付金 0 0 0
　　　事業費
　　　　給料手当 2,840,000 2,940,000 △ 100,000
　　　　印刷製本費 116,510 121,176 △ 4,666
　　　　テキスト代 417,500 432,000 △ 14,500
　　　　講師謝金 756,600 559,200 197,400
　　　　日当 237,000 167,000 70,000
　　　　旅費 1,127,386 1,140,889 △ 13,503
　　　　会議費 241,933 217,337 24,596
　　　　個体調査報償費 350,000 270,000 80,000
　　　　捕獲奨励金 1,933,400 2,409,000 △ 475,600
　　　　物資斡旋費 1,054 1,053,564 △ 1,052,510
　　　　消耗品費 280,143 276,561 3,582
　　　　助成金 4,533,545 4,529,635 3,910
　　　　賞金・賞品 70,920 70,808 112
　　　　射場代 402,000 357,000 45,000
　　　　事務手数料 87,728 55,096 32,632
　　　　賃借料 194,816 159,206 35,610
　　　　雑費 23,000 29,000 △ 6,000
　　　　通信運搬費 90,629 90,459 170
　　　　捕獲処分費 54,106,000 53,300,000 806,000
　　　　手数料 292,327 287,172 5,155
　　　　租税公課 923,800 1,473,100 △ 549,300
　　　　減価償却費 27,104 15,811 11,293
　　　大日本猟友会費 3,943,100 3,896,100 47,000
　　　共済費 42,000 42,000 0
　　経常経費計(B） 76,434,507 77,117,884 △ 683,377
　当期経常増減額（C）＝（A）－（B） 35,669 320,527 △ 284,858
　　2,経常外増減の部
　　（１）経常外収益 0 0 0
　　経常外収益計（D） 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0
　　経常外費用計（E） 0 0 0
　当期経常外増減額（F）＝（D）－（E） 0 0 0
　当期一般正味財産増減額（G）＝（C）＋（F） 35,669 320,527 △ 284,858
　一般正味財産期首残高（H） 3,769,634 3,769,634 0
　一般正味財産期末残高（I）＝（G）＋（H） 3,805,303 4,090,161 △ 284,858
Ⅱ指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額（J） 0 0 0
　指定正味財産期首残高（K） 0 0 0
　指定正味財産期末残高（L）＝（J）＋（K） 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高（M）＝（I）＋（L） 3,805,303 4,090,161 △ 284,858

令和元年度　収支決算書（正味財産増減計算書）
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで



（単位：円）

科     　     目 実施事業会計 その他会計 法人会計 合　　　　　計
Ⅰ一般正味財産増減の部
　　1,経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　会費 8,150,100 8,150,100
　　　事業収益
　　　　物資斡旋収入 292,500 945,010 1,237,510
　　　　証明手数料 120,200 120,200
　　　　緑の雇用集合研修事業収入 375,000 375,000
　　　　野生鳥獣調査事業収入 473,000 473,000
　　　委託費等
　　　　鳥取県委託費  狩猟者養成事業 613,582 2,817,248 3,430,830
　　　　　　　　　　　　　　認定鳥獣捕獲事業 58,891,195 58,891,195
　　　　　　　　　　　　　　狩猟鳥獣ジビエ利用助成事業 1,701,000 1,701,000
　　　交付金等
　　　　大日本猟友会助成金 1,754,952 1,754,952
　　　　鳥獣保護増殖事業助成金 228,000 228,000
　　　　中四国安全射撃大会還付金 0 0
　　　　中四国ブロック協議会還付金 0 0
　　　　大日本猟友会認定捕獲事業講習助成 0 0
　　　雑収益
　　　　共済金 42,000 42,000
　　　　ハンター保険取り扱い収入 61,734 61,734
　　　　雑収入 4,655 4,655
　　経常収益計（A） 906,082 65,659,042 9,905,052 76,470,176
　　（２）経常費用
　　　管理費
　　　　給料手当 1,000,000 1,000,000
　　　　消耗品費 116,502 116,502
　　　　通信運搬費 194,525 194,525
　　　　印刷製本費 62,856 62,856
　　　　事務所費 360,000 360,000
　　　　支払手数料 46,739 46,739
　　　　表彰費 152,824 152,824
　　　　会議費 200,780 200,780
　　　　旅費交通費 500,880 500,880
　　　　交際費 139,334 139,334
　　　　負担金 55,000 55,000
　　　　法人税等 21,000 21,000
　　　　雑支出 99,992 99,992
　　　　地区通信費助成 445,580 445,580
　　　　寄付金 0 0
　　　事業費
　　　　給料手当 500,000 2,340,000 2,840,000
　　　　印刷製本費 68,040 48,470 116,510
　　　　テキスト代 417,500 0 417,500
　　　　講師謝金 160,000 596,600 756,600
　　　　日当 237,000 237,000
　　　　旅費 214,362 913,024 1,127,386
　　　　会議費 60,077 181,856 241,933
　　　　個体調査報償費 350,000 350,000
　　　　捕獲奨励金 1,933,400 1,933,400
　　　　物資斡旋費 1,054 1,054
　　　　消耗品費 280,143 280,143
　　　　助成金 4,533,545 4,533,545
　　　　賞金・賞品 70,920 70,920
　　　　射場代 402,000 402,000
　　　　事務手数料 87,728 87,728
　　　　賃借料 194,816 194,816
　　　　雑費 23,000 23,000
　　　　通信運搬費 90,629 90,629
　　　　捕獲処分費 54,106,000 54,106,000
　　　　手数料 292,327 292,327
　　　　租税公課 923,800 923,800
　　　　減価償却費 27,104 27,104
　　　大日本猟友会費 3,943,100 3,943,100
　　　共済費 42,000 42,000
　　経常経費計(B） 1,419,979 67,675,416 7,339,112 76,434,507
　当期経常増減額（C）＝（A）－（B） △ 513,897 △ 2,016,374 2,565,940 35,669
　　2,経常外増減の部
　　（１）経常外収益 0 0 0 0
　　経常外収益計（D） 0 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0 0
　　経常外費用計（E） 0 0 0 0
　当期経常外増減額（F）＝（D）－（E） 0 0 0 0
　当期一般正味財産増減額（G）＝（C）＋（F） △ 513,897 △ 2,016,374 2,565,940 35,669
　一般正味財産期首残高（H） 3,769,634 3,769,634
　一般正味財産期末残高（I）＝（G）＋（H） △ 513,897 △ 2,016,374 6,335,574 3,805,303
Ⅱ指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額（J） 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高（K） 0 0 0 0
　指定正味財産期末残高（L）＝（J）＋（K） 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高（M）＝（I）＋（L） △ 513,897 △ 2,016,374 6,335,574 3,805,303

令和元年度　収支決算書（正味財産増減計算書内訳書）
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで


